
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

 
Datum vydání: 22. 7. 2020 
Účinnost: 1. 9. 2020 
Odpovědnost: Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: vnitřní normu FP Rozhodnutí č. 15/2018 
Doplňuje: vnitřní normu VUT - Směrnice č. 12/2019 k výuce cizích jazyků 
Počet stran: 2 
Počet příloh:  0 

 
 

ROZHODNUTÍ Č. 9/2020 

K VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Toto rozhodnutí doplňuje vnitřní normu Vysokého učení technického v Brně Směrnici č. 12/2019 k výuce 
cizích jazyků a konkretizuje podmínky výuky cizích jazyků na Fakultě podnikatelské (dále jen „FP“).  

 
Článek 2 

Výuka angličtiny a dalších cizích jazyků 

 

1. Součástí studijních plánů bakalářských studijních programů akreditovaných v českém jazyce jsou 

v  1. ročníku v zimním i letním semestru povinně volitelné předměty angličtina s odborným 

zaměřením v rozsahu 2 hodiny cvičení týdně. Předměty jsou v obou semestrech zakončeny 

zkouškou, v letním semestru na úrovni B1. 

2. Součástí studijních plánů bakalářských studijních programů akreditovaných v českém i anglickém 

jazyce jsou ve 2. ročníku v zimním i letním semestru a ve 3. ročníku v zimním semestru volitelné cizí 

jazyky v rozsahu 2 hodiny cvičení týdně. 

3. Součástí studijních plánů navazujících magisterských studijních programů akreditovaných v českém 

jazyce může být dle platné akreditace povinně volitelný předmět angličtina s úrovní zkoušky B2. 

4. Součástí studijních plánů navazujících magisterských studijních programů akreditovaných v českém 

jazyce je alespoň jeden povinný nebo povinně volitelný předmět vyučovaný v angličtině. 

 

 

Článek 3 

Financování výuky cizích jazyků 

1. Výuku angličtiny a dalších cizích jazyků poskytují pro studenty FP Ústav jazyků Fakulty 

elektrotechniky a komunikačních technologií a Ústav společenských věd Fakulty stavební. 



2. Výuka angličtiny a cizích jazyků dle čl. 2 je hrazena z rozpočtu fakulty v rámci dohod o 

mezifakultním vyrovnání. 

3. Student navazujícího magisterského studijního programu může cizí jazyky studovat jako 

samoplátce v kurzech, které nabízí příslušné ústavy jiných fakult. FP tyto kurzy poskytujícím 

ústavům nehradí, ani na tyto kurzy studentům navazujících magisterských studijních programů 

nepřispívá. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato vnitřní norma ruší Rozhodnutí č. 15/2018 Podpora studia cizích jazyků (kromě anglického 
jazyka). 

2. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 
 
 
 
doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.                                                                   

děkan 


